1

证券代码：601816          证券简称：京沪高铁       公告编号：2024-018

京沪高速铁路股份有限公司

关于回购股份事项前十名股东和前十名

无限售条件股东持股情况的补充公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担法律责任。

根据《上市公司股份回购规则》《上海证券交易所上市公

司自律监管指引第 7 号——回购股份》等相关规定，现将公

司 2023 年年度股东大会股权登记日（2024 年 5 月 21 日）登

记在册的前十名股东和前十名无限售条件股东的名称、含信用

证券账户的持股数量及持股比例公告如下：

一、前十名股东持股情况

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）

1 中国铁路投资集团有限公司 21306477996 43.39

2
平安资管－建设银行－京沪

高铁股权投资计划
3245958828 6.61

3 全国社会保障基金理事会 3062225309 6.24

4 江苏省铁路集团有限公司 2344607848 4.77

5 上海申铁投资有限公司 2245670345 4.57

6
南京铁路建设投资有限责任

公司
2150717782 4.38

7
天津铁路建设投资控股（集

团）有限公司
1887636850 3.84

8 山东铁路投资控股集团有限 1853048658 3.77

2

公司

9 香港中央结算有限公司 1135224499 2.31

10 中银集团投资有限公司 1065900000 2.17

二、前十名无限售条件股东持股情况

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）

1 中国铁路投资集团有限公司 21306477996 43.39

2
平安资管－建设银行－京沪

高铁股权投资计划
3245958828 6.61

3 全国社会保障基金理事会 3062225309 6.24

4 江苏省铁路集团有限公司 2344607848 4.77

5 上海申铁投资有限公司 2245670345 4.57

6
南京铁路建设投资有限责任

公司
2150717782 4.38

7
天津铁路建设投资控股（集

团）有限公司
1887636850 3.84

8
山东铁路投资控股集团有限

公司
1853048658 3.77

9 香港中央结算有限公司 1135224499 2.31

10 中银集团投资有限公司 1065900000 2.17

特此公告。

京沪高速铁路股份有限公司董事会

2024 年 5 月 25 日